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Powiatowe święto plonów

W sobotę, 7 września, w Niegowie odbyły się Dożynki Powiatowo-Gminne. Wspaniała atmosfera, tłumy gości i
rewelacyjny repertuar złożyły się na bardzo udane święto plonów. Dopisała pogoda, a przede wszystkim – rolnicy z
Powiatu Myszkowskiego. Wręczono nagrody za działalność dla najlepszych rolników i za działalność na rzecz rozwoju
wsi. Nagrodę Wójt Gminy Poraj otrzymały trzy Koła Gospodyń Wiejskich „Natalinki”, „Żareckie Jarzębinki” i „Być
Kobietą”. Pozostałe trzy koła KGW „Malwy”, „Choronianki” i „Kalina”, nagrodzone już w przeszłości, zaprezentowały
się na dożynkowej scenie i wykonały przepiękne wieńce dożynkowe.

Amfiteatr niegowski po raz kolejny gościł rolników i mieszkańców Powiatu Myszkowskiego oraz zaproszonych gości.
Wyjątkowa, jak na wrzesień, aura sprawiła, że całe popołudnie było gorące, a atmosfera wspaniała. Jak co roku,
obchody rozpoczęły się od odprawionej w intencji rolników mszy świętej, po której uczestnicy uroczystości, przy
dźwiękach orkiestry, udali się do amfiteatru.

Na zaproszenie Starosty Myszkowskiego Piotra Kołodziejczyka i Wójta Gminy Niegowa Mariusza Rembaka gościli
przedstawiciele władz parlamentarnych i samorządowcy wszystkich szczebli.

Z Gminy Poraj udział wzięli m.in.: wójt Gminy Poraj Katarzyna Kaźmierczak, radni powiatowi Mariusz Karkocha,
Zdzisława Polak, Rafał Kępski – prezes Poreco, dyrektor GOK Magdalena Ryziuk-Wilk i z-ca kierownika Referatu
Organizacyjnego i Spraw Społecznych Andrzej Kozłowski.

Ważną częścią dożynkowej tradycji jest przekazanie bochna chleba na ręce gospodarzy uroczystości – staroście i
wójtowi. Czynią to specjalnie wybrani starostowie dożynek, którymi w tym roku byli Izabela Taranek-Flak z
Jastrzębia i Michał Kumor z Przybynowa.

Przedstawiciele samorządu powiatowego i gminnego oraz Starostowie Dożynek - tuż po ceremonii przekazania darów
- wspólnie pokroili chleb i udali się między gości, aby poczęstować ich wypiekiem z tegorocznych plonów. W tym
czasie na scenę weszli reprezentanci kół łowieckich, działających w Powiecie Myszkowskim. Każdego roku wójtowie,
burmistrzowie i starosta wręczają rolnikom lub organizacjom związanym z rolnictwem swoje specjalne nagrody.

W tym roku nagrodzone przez Wójt Gminy Poraj Katarzynę Kaźmierczak zostały trzy Koła Gospodyń Wiejskich
„Natalinki”, „Żareckie Jarzębinki”, „Być Kobietą”. Obok chleba, najbardziej rozpoznawalnym elementem
symbolicznym dożynek jest wieniec, bez którego żadne święto plonów nie mogłoby się odbyć. Jak nakazuje obyczaj,
niezwykle piękne, kunsztownie przyozdobione wieńce przygotowały koła gospodyń wiejskich z całego Powiatu.

Następnie nadszedł czas na część artystyczną Dożynek. Zainicjowały ją wspaniałe występy kół gospodyń wiejskich,
które zaprezentowały tradycyjny program wokalno-instrumentalny. Popularne pieśni i melodie ludowe znakomicie
oddziałały na publiczność, która zaczęła się świetnie bawić. Tuż po zakończeniu występów KGW – na scenie pojawiła
się Chorońska Kapela Biesiadna w składzie Józef Ślusarz i Kazimierz Noszczyk, która wprowadziła widzów w znakomity
muzyczny nastrój. Szczególnym momentem było wręczenie Kapeli dyplomu za 10 lat działalności. Dyplom wręczyli
Starosta Myszkowski Piotr Kołodziejczyk i Wójt Gminy Poraj Katarzyna Kaźmierczak.

Wczesnym wieczorem na scenie pojawiła się pierwsza gwiazda tegorocznych Dożynek, czyli zespół BOBI. Publiczność
bawiła się rewelacyjnie. Około godziny 21 na scenę wkroczyli Long & Junior, autorzy znanych w całym kraju piosenek
tanecznych. To było wspaniałe uwieńczenie części rozrywkowej. Na koniec do tańca zagrała grupa Sextreme z
Ogrodzieńca.

Dożynki Powiatowo-Gminne w Niegowie przebiegły w znakomitej atmosferze. Uczestnicy i goście mogli nie tylko
obejrzeć i posłuchać pięknych ludowych utworów, ale również zapoznać się z ofertą instytucji i podmiotów
samorządowych. Nieopodal sceny został rozstawiony namiot Powiatu Myszkowskiego, w którym pracownicy Starostwa
służyli radą w rozmaitych sprawach. Swoje stoiska miały również Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa,
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Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Partnerstwo Północnej Jury.


